АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      От   __21.01.2015                                                                       № 12

О внесении изменений в постановление Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области от 23.05.2014г. № 319 «Об утверждении административного регламента Администрации Лежневского муниципального района по  исполнению муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Лежневского муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Администрация Лежневского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области от 23.05.2014г. № 319 «Об утверждении административного регламента Администрации Лежневского муниципального района по  исполнению муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Лежневского муниципального района»  следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению в Разделе I Административного регламента  абзац 1 пункта 5.1. изложить в следующей редакции:
«Уполномоченные лица Администрации Лежневского муниципального района при осуществлении муниципального земельного контроля обладают полномочиями в установленном порядке:».
1.2. В приложении к постановлению в Разделе I Административного регламента  абзац 1 пункта 5.2. изложить в следующей редакции:
«Начальник отдела муниципального контроля и информатизации помимо полномочий, предусмотренных пунктом 5.1 настоящего Административного регламента, обладает следующими  полномочиями:».
1.3. В приложении к постановлению в Разделе I административного регламента  пункт 6.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют также право привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.».
1.4. В приложении к постановлению в Разделе III административного регламента  пункт 1.1 дополнить подпунктом 5) следующего содержания:
«5) проведение  плановых (рейдовых) осмотров, обследований.»
1.5. В приложении к постановлению в Разделе III административного регламента  подпункт 1) пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;»
1.6. В приложении к постановлению в Разделе III административного регламента  пункт 4.1.2. после слов «Срок проведения плановой выездной проверки не может превышать 20 рабочих дней»  дополнить словами «В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.».
1.7. В приложении к постановлению в Разделе III административного регламента  абзац 10 пункта 4.1.2. после слов «в отношении малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов».
1.8. В приложении к постановлению в Разделе III административного регламента пункт 4.2.1. изложить в следующей редакции:
«4.2.1. Основанием для проведения внеплановой проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей является:
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
2) поступление в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
 В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания.».
1.9. В приложении к постановлению в Разделе III административного регламента пункт 4.2.2. дополнить словами:
«а также истечение срока исполнения физическим лицом, ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами».
1.10. В приложении к постановлению в Разделе III административного регламента в абзаце 2 пункта 4.2.7.  слова «обязаны вести» заменить на слова «вправе вести».
1.11. В приложении к постановлению в Разделе III административного регламента  пункт 4.2.9. дополнить словами «В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.».
1.12. В приложении к постановлению Раздел III административного регламента  дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования

5.1. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков, проводятся уполномоченными должностными лицами органов муниципального контроля в пределах своей компетенции на основании плановых (рейдовых) заданий. По результатам плановых (рейдовых) осмотров, обследований составляется Акт.
5.2. В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований должностные лица органов муниципального контроля принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения руководителя (заместителя руководителя) органа муниципального контроля информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лежневского муниципального района в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.о начальника отдела муниципального контроля и информатизации Администрации Лежневского муниципального района Шлыкову Е.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава Администрации
Лежневского муниципального района		                   О.С. Кузьмичева

image1.png

image2.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

__

21.01.2015

№

12

О внесении изменений в постановление Администрации Лежневского

муниципального района Ивановской области от 23.05.2014г. № 319 «Об

утверждении административного регламента Администрации

Лежневского муниципального района по  исполнению муниципальной

функции

«

Проведение проверок при осуществлении муниципального

земельного контроля за использованием земель на территории

Лежневского муниципального района

»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 26.12.2008 № 294

-

ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государ

ственного

контроля (надзора) и муниципального контроля»,

Администрация

Лежневского муниципального района постановляет:

1. В

нести в постановление Администрации Лежневского

муниципального района Ивановской области от 23.05.2014г. № 319 «Об

утверждении админи

стративного регламента Администрации Лежневского

муниципального района по  исполнению муниципальной функции

«

Проведение проверок при осуществлении муниципального земельного

контроля за использованием земель на территории Лежневского

муниципального района

»

следующие изменения:

1

.1

.

В приложении к

п

остановлению в

Раздел

е

I

Административного регламента

абзац 1

пункт

а

5

.1.

изложить в

следующей

редакции:

«

Уполномоченные лица Администрации

Лежневского

муниципального

района при осуществлении муниципального земельного контроля

обладают

полномочиями

в установленном

порядке:

».

1.2.

В приложении к

п

остановлению в

Раздел

е

I

Административного регламента

абзац 1

пункт

а

5

.2.

изложить в

следующей

редакции: